
認定第５号 

 

平成２３年度北海道介護福祉学校特別会計 

歳入歳出決算の認定について 

 

  地方自治法第２３３条第３項の規定により、平成２３年度北海道介護福祉学校特別会計

歳入歳出決算を別紙監査委員の意見を付けて、本議会の認定に付する。 



認定第 ５ 号 

 

 

平成２３年度 

 

北海道介護福祉学校特別会計決算書 

 

 

 

夕張郡栗山町 



平成 23 年度    栗山町北海道介護福祉学校特別会計歳入歳出決算書
　歳　　　入

予算現額 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 予算現額と収入済額

(円) (円) (円) (円) (円)  との比較     (円) 

1 分担金及び負担金 21,300,000 21,450,000 21,450,000 0 0 150,000

1 負担金 21,300,000 21,450,000 21,450,000 0 0 150,000

2 使用料及び手数料 75,296,000 75,780,300 75,585,300 0 195,000 289,300

1 使用料 63,956,000 63,789,800 63,594,800 0 195,000 △361,200

2 手数料 11,340,000 11,990,500 11,990,500 0 0 650,500

3 道支出金 16,301,000 16,667,346 16,667,346 0 0 366,346

1 道補助金 3,981,000 3,981,600 3,981,600 0 0 600

2 委託金 12,320,000 12,685,746 12,685,746 0 0 365,746

4 繰入金 26,924,000 26,924,000 26,924,000 0 0 0

1 繰入金 26,924,000 26,924,000 26,924,000 0 0 0

5 繰越金 4,955,000 4,955,163 4,955,163 0 0 163

1 繰越金 4,955,000 4,955,163 4,955,163 0 0 163

6 諸収入 54,000 15,960 15,960 0 0 △38,040

1 雑入 54,000 15,960 15,960 0 0 △38,040

歳　入　合　計 144,830,000 145,792,769 145,597,769 0 195,000 767,769

款 項
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平成 23 年度    栗山町北海道介護福祉学校特別会計歳入歳出決算書
　歳　　　出

予算現額 支出済額 翌年度繰越額 不用額 予算現額と支出済額との比較

(円) (円) (円) (円) (円)

1 教育費 144,630,000 143,578,312 1,051,688 1,051,688

1 介護福祉学校費 144,630,000 143,578,312 1,051,688 1,051,688

2 予備費 200,000 0 200,000 200,000

1 予備費 200,000 0 200,000 200,000

歳　出　合　計 144,830,000 143,578,312 1,251,688 1,251,688

款 項
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平成 23 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　入 (北海道介護福祉学校特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額
継続費及び 節

款 項 目 当初予算額 補正予算額 繰越事業費 計 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備考
繰越財源充 　   区分 金額

(千円) (千円) 当額(千円) (千円) (千円) (円) (円) (円) (円)

1
分担金及び負
担金

21,300 21,300 21,450,000 21,450,000 0

1 負担金 21,300 21,300 21,450,000 21,450,000 0

1 教育負担金 21,300 21,300 21,450,000 21,450,000 0

1 教育負担金 21,300 21,450,000 21,450,000 0

2
使用料及び手
数料

75,734 △438 75,296 75,780,300 75,585,300 195,000

1 使用料 64,394 △438 63,956 63,789,800 63,594,800 195,000

1 教育使用料 64,394 △438 63,956 63,789,800 63,594,800 195,000

1 教育使用料 63,956 63,789,800 63,594,800 195,000

2 手数料 11,340 11,340 11,990,500 11,990,500 0

1 教育手数料 11,340 11,340 11,990,500 11,990,500 0

1 教育手数料 11,340 11,990,500 11,990,500 0

3 道支出金 19,432 △3,131 16,301 16,667,346 16,667,346 0

1 道補助金 4,032 △51 3,981 3,981,600 3,981,600 0

1
教育費道補助
金

4,032 △51 3,981 3,981,600 3,981,600 0

1
介護福祉学校
費補助金

3,981 3,981,600 3,981,600 0

2 委託金 15,400 △3,080 12,320 12,685,746 12,685,746 0

1
教育費道委託
金

15,400 △3,080 12,320 12,685,746 12,685,746 0

1
介護福祉学校
費委託金

12,320 12,685,746 12,685,746 0

4 繰入金 17,300 9,624 26,924 26,924,000 26,924,000 0

1 繰入金 17,300 9,624 26,924 26,924,000 26,924,000 0

1 繰入金 17,300 9,624 26,924 26,924,000 26,924,000 0

1
一般会計繰入
金

26,924 26,924,000 26,924,000 0
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平成 23 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　入 (北海道介護福祉学校特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額
継続費及び 節

款 項 目 当初予算額 補正予算額 繰越事業費 計 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備考
繰越財源充 　   区分 金額

(千円) (千円) 当額(千円) (千円) (千円) (円) (円) (円) (円)

5 繰越金 200 4,755 4,955 4,955,163 4,955,163 0

1 繰越金 200 4,755 4,955 4,955,163 4,955,163 0

1 繰越金 200 4,755 4,955 4,955,163 4,955,163 0

1 前年度繰越金 4,955 4,955,163 4,955,163 0

6 諸収入 54 54 15,960 15,960 0

1 雑入 54 54 15,960 15,960 0

1 雑入 54 54 15,960 15,960 0

1 雑入 54 15,960 15,960 0

歳　入　合　計 134,020 10,810 144,830 145,792,769 145,597,769 195,000
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平成 23 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　出 (北海道介護福祉学校特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額 翌年度繰越額

節 繰  越 事 故

金額 明許費 繰越し

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (円) (千円) (千円) (千円) (円)

1 教育費 133,820 10,810 144,630 143,578,312 1,051,688

1
介護福祉学校
費

133,820 10,810 144,630 143,578,312 1,051,688

1
介護福祉学校
費

133,820 10,810 144,630 143,578,312 1,051,688

1 報酬 7,312 7,236,000 76,000

2 給料 37,580 37,522,255 57,745

3 職員手当等 17,584 17,572,149 11,851

4 共済費 12,372 12,338,875 33,125

7 賃金 1,213 1,212,320 680

8 報償費 1,221 1,201,600 19,400

9 旅費 1,859 1,857,710 1,290

10 交際費 85 64,620 20,380

11 需用費 15,384 15,141,450 242,550

12 役務費 2,814 2,635,174 178,826

13 委託料 8,921 8,587,029 333,971

14
使用料及び
賃借料

714 663,373 50,627

16 原材料費 50 49,612 388

17
公有財産購
入費

29,262 29,261,554 446

18 備品購入費 66 57,310 8,690

19
負担金補助
及び交付金

8,193 8,177,281 15,719

2 予備費 200 200 0 200,000

1 予備費 200 200 0 200,000

1 予備費 200 200 0 200,000

備考

区分

款 項 目 当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰  越  額

予備費支出
及 び
流 用 増 減

計 支出済額
継続費
逓 次
繰越し

不用額

- 5 - 



平成 23 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　出 (北海道介護福祉学校特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額 翌年度繰越額

節 繰  越 事 故

金額 明許費 繰越し

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (円) (千円) (千円) (千円) (円)

歳　出　合　計 134,020 10,810 144,830 143,578,312 1,251,688

備考

区分

款 項 目 当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰  越  額

予備費支出
及 び
流 用 増 減

計 支出済額
継続費
逓 次
繰越し

不用額
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平成２３年度 

 

実 質 収 支 に 関 す る 調 書 

 

 

 

夕張郡栗山町 



(北海道介護福祉学校特別会計)

　　　　　金　　　　　　　　額 （円）

1 １４５，５９７，７６９

2 １４３，５７８，３１２

3 ２，０１９，４５７

(1)

4
(2)

(3)

5 ２，０１９，４５７

6

実 質 収 支 額

実 質 収 支 額 の う ち 地 方 自 治 法
第 ２ ３ ３ 条 の ２ の 規 定 に よ る 基 金 繰 入 額

実 質 収 支 に 関 す る 調 書

繰 越 明 許 費 繰 越 額

す べ き 財 源
事 故 繰 越 し 繰 越 額

計

区 分

歳 入 総 額

歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額

翌 年 度 へ 繰 越
継 続 費 逓 次 繰 越 額
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